[image: ]

О внесении изменения в приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 26 августа 2022 года № 585-П "Об утверждении норм оснащенности материально-техническими средствами территориальных подразделений ведомства уполномоченного органа, местных исполнительных органов, осуществляющих деятельность в области охраны, воспроизводства и использования животного мира, и специализированных организаций"
Приказ Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 13 сентября 2023 года № 253-п
[bookmark: z4]
      1. Внести в приказ Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 26 августа 2022 года № 585-П "Об утверждении норм оснащенности материально-техническими средствами территориальных подразделений ведомства уполномоченного органа, местных исполнительных органов, осуществляющих деятельность в области охраны, воспроизводства и использования животного мира, и специализированных организаций" следующие изменение:

      В норме оснащенности материально-техническими средствами территориальных подразделений, находящихся в ведении Комитета рыбного хозяйства Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан, осуществляющих деятельность в области охраны, воспроизводства и использования животного мира утвержденных указанным приказом:

      приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Приказу.

      2. Комитету рыбного хозяйства Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) в течение десяти календарных дней со дня утверждения настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан после его официального опубликования;

      3) в течение десяти рабочих дней после официального опубликования настоящего приказа представление в Департамент юридической службы Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр экологии и природных ресурсов

Республики Казахстан

Е. Нысанбаев

	Приложение к приказу

	Приложение 2 к приказу
Министра экологии,
геологии и природных ресурсов
Республики Казахстан
от "26" августа 2022 года № 585-п

 Нормы оснащенности материально-техническими средствами территориальных подразделений находящихся в введении Комитета рыбного хозяйства Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан

№ п/п

Наименование натуральной нормы

Единица измерен

ия

Норма в количественном выражении

Срок эксплуатации, лет

Область применения

Область распространения

1

2

3

4

5

6

7

1. Специальные транспортные средства

1.

Лодочный мотор

единиц

226

7

Охрана, воспроизводство и использование животного мира

Арало-Сырдарьинский бассейн – 23;

Балхаш-Алакольский басейн – 35;

Зайсан-Ертисский бассейн – 35;

Есильский бассейн – 24;

Жайык-Каспийский бассейн – 81;

Нура-Сарысуский бассейн – 6;

Тобол-Торгайский бассейн – 14;

Шу-Таласский бассейн – 8;

2.

Снегоход

единиц

42

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 3;

Балхаш-Алакольский басейн – 7;

Зайсан-Ертисский бассейн – 10;

Есильский бассейн –4;

Жайык-Каспийский бассейн –13;

Нура-Сарысуский бассейн – 2;

Тобол-Торгайский бассейн – 3

3.

Прицеп для снегоходов и других грузов

единиц

42

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 3;

Балхаш-Алакольский басейн – 7;

Зайсан-Ертисский бассейн – 10;

Есильский бассейн –4;

Жайык-Каспийский бассейн –13;

Нура-Сарысуский бассейн – 2;

Тобол-Торгайский бассейн – 3

4.

Специальная одежда для снегоходов

единиц

42

3

Арало-Сырдарьинский бассейн – 3;

Балхаш-Алакольский басейн – 7;

Зайсан-Ертисский бассейн – 10;

Есильский бассейн –4;

Жайык-Каспийский бассейн –13;

Нура-Сарысуский бассейн – 2;

Тобол-Торгайский бассейн – 3

5.

Вахтовка кунг

единиц

24

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 2;

Балхаш-Алакольский басейн – 5;

Зайсан-Ертисский бассейн – 4;

Есильский бассейн –2;

Жайык-Каспийский бассейн –7;

Нура-Сарысуский бассейн –1;

Тобол-Торгайский бассейн –2;

Шу-Таласский бассейн –1;

6.

Универсальные аэросани (Аэросани - амфибия)

единиц

32

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 2;

Балхаш-Алакольский басейн – 5;

Зайсан-Ертисский бассейн – 7;

Есильский бассейн – 3;

Жайык-Каспийский бассейн –10;

Нура-Сарысуский бассейн – 1;

Тобол-Торгайский бассейн –3;

Шу-Таласский бассейн – 1

7.

Квадроцикл

единиц

60

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 8;

Балхаш-Алакольский басейн – 10;

Зайсан-Ертисский бассейн – 12;

Есильский бассейн –4;

Жайык-Каспийский бассейн –17;

Нура-Сарысуский бассейн – 2;

Тобол-Торгайский бассейн – 4;

Шу-Таласский бассейн – 3;

8.

Мотоцикл

единиц

60

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 8;

Балхаш-Алакольский басейн – 10;

Зайсан-Ертисский бассейн – 12;

Есильский бассейн –4;

Жайык-Каспийский бассейн –17;

Нура-Сарысуский бассейн – 2;

Тобол-Торгайский бассейн – 4;

Шу-Таласский бассейн – 3;

2. Средства радиосвязи

9.

Рация носимая

единиц

327

3

Охрана, воспроизводство и использование животного мира

Арало-Сырдарьинский бассейн – 31;

Балхаш-Алакольский басейн – 56;

Зайсан-Ертисский бассейн – 52;

Есильский бассейн – 33;

Жайык-Каспийский бассейн – 110;

Нура-Сарысуский бассейн – 12;

Тобол-Торгайский бассейн – 21;

Шу-Таласский бассейн – 12;

10.

Рация мобильная (автомобильный, морской, речной транспорт)

единиц

466

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 50;

Балхаш-Алакольский басейн – 70;

Зайсан-Ертисский бассейн – 83;

Есильский бассейн – 46;

Жайык-Каспийский бассейн – 159;

Нура-Сарысуский бассейн – 13;

Тобол-Торгайский бассейн – 29;

Шу-Таласский бассейн – 16;

11.

Стационарная радиостанция

единиц

43

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 4;

Балхаш-Алакольский басейн – 7;

Зайсан-Ертисский бассейн – 8;

Есильский бассейн –4;

Жайык-Каспийский бассейн –13;

Нура-Сарысуский бассейн

– 2;

Тобол-Торгайский бассейн – 3;

Шу-Таласский бассейн – 2;

3. Навигационное оборудование

12.

Носимый навигатор

единиц

196

7

Охрана, воспроизводство и использование животного мира

Арало-Сырдарьинский бассейн – 21;

Балхаш-Алакольский басейн – 32;

Зайсан-Ертисский бассейн – 41;

Есильский бассейн –17;

Жайык-Каспийский бассейн –57;

Нура-Сарысуский бассейн – 7;

Тобол-Торгайский бассейн – 14;

Шу-Таласский бассейн – 7;

13.

Автомобильный навигатор

единиц

182

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 20;

Балхаш-Алакольский басейн – 31;

Зайсан-Ертисский бассейн – 35;

Есильский бассейн –15;

Жайык-Каспийский бассейн –55;

Нура-Сарысуский бассейн – 6;

Тобол-Торгайский бассейн – 13;

Шу-Таласский бассейн – 7

4. Приборы фото-видео фиксации

14.

Цифровые фото-видео камеры

единиц

143

10

Охрана, воспроизводство и использование животного мира

Арало-Сырдарьинский бассейн – 12;

Балхаш-Алакольский басейн – 27;

Зайсан-Ертисский бассейн – 27;

Есильский бассейн – 14;

Жайык-Каспийский бассейн – 53;

Нура-Сарысуский бассейн – 2;

Тобол-Торгайский бассейн – 6;

Шу-Таласский бассейн – 2;

15.

Бинокль

единиц

143

10

Арало-Сырдарьинский бассейн – 12;

Балхаш-Алакольский басейн – 27;

Зайсан-Ертисский бассейн – 27;

Есильский бассейн – 14;

Жайык-Каспийский бассейн – 53;

Нура-Сарысуский бассейн – 2;

Тобол-Торгайский бассейн – 6;

Шу-Таласский бассейн – 2;

16.

Прибор ночного видения

единиц

143

10

Арало-Сырдарьинский бассейн – 12;

Балхаш-Алакольский басейн – 27;

Зайсан-Ертисский бассейн – 27;

Есильский бассейн – 14;

Жайык-Каспийский бассейн – 53;

Нура-Сарысуский бассейн – 2;

Тобол-Торгайский бассейн – 6;

Шу-Таласский бассейн – 2;

17.

Видеорегистратор нагрудный

единица

327

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 31;

Балхаш-Алакольский басейн – 56;

Зайсан-Ертисский бассейн – 52;

Есильский бассейн – 33;

Жайык-Каспийский бассейн – 110;

Нура-Сарысуский бассейн – 12;

Тобол-Торгайский бассейн – 21;

Шу-Таласский бассейн – 12;

18.

Видеорегистратор автомобильный

единиц

182

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 20;

Балхаш-Алакольский басейн – 31;

Зайсан-Ертисский бассейн – 35;

Есильский бассейн –15;

Жайык-Каспийский бассейн –55;

Нура-Сарысуский бассейн – 6;

Тобол-Торгайский бассейн – 13;

Шу-Таласский бассейн – 7

19.

Видеорегистратор для снегохода, квадроцикла, мотоцикла

единиц

196

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 21;

Балхаш-Алакольский басейн – 32;

Зайсан-Ертисский бассейн – 41;

Есильский бассейн –17;

Жайык-Каспийский бассейн –57;

Нура-Сарысуский бассейн – 7;

Тобол-Торгайский бассейн – 14;

Шу-Таласский бассейн – 7;

20.

Квадрокоптер (дрон)

единиц

64

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 11;

Балхаш-Алакольский басейн – 10;

Зайсан-Ертисский бассейн – 10;

Есильский бассейн – 4;

Жайык-Каспийский бассейн – 16;

Нура-Сарысуский бассейн – 4;

Тобол-Торгайский бассейн – 5;

Шу-Таласский бассейн – 4;

5. Таборное оборудование

21.

Палатка двухместная

единиц

165

7

Охрана, воспроизводство и использование животного мира

Арало-Сырдарьинский бассейн – 16;

Балхаш-Алакольский басейн –28;

Зайсан-Ертисский бассейн –26;

Есильский бассейн –17;

Жайык-Каспийский бассейн –55;

Нура-Сарысуский бассейн – 6;

Тобол-Торгайский бассейн –11;

Шу-Таласский бассейн –6

22.

Спальный мешок

единиц

327

3

Арало-Сырдарьинский бассейн – 31;

Балхаш-Алакольский басейн – 56;

Зайсан-Ертисский бассейн – 52;

Есильский бассейн – 33;

Жайык-Каспийский бассейн – 110;

Нура-Сарысуский бассейн – 12;

Тобол-Торгайский бассейн – 21;

Шу-Таласский бассейн – 12;

23.

Плащ-палатка

единиц

327

3

Арало-Сырдарьинский бассейн – 31;

Балхаш-Алакольский басейн – 56;

Зайсан-Ертисский бассейн – 52;

Есильский бассейн – 33;

Жайык-Каспийский бассейн – 110;

Нура-Сарысуский бассейн – 12;

Тобол-Торгайский бассейн – 21;

Шу-Таласский бассейн – 12;

24.

Каремат

единиц

327

3

Арало-Сырдарьинский бассейн – 31;

Балхаш-Алакольский басейн – 56;

Зайсан-Ертисский бассейн – 52;

Есильский бассейн – 33;

Жайык-Каспийский бассейн – 110;

Нура-Сарысуский бассейн – 12;

Тобол-Торгайский бассейн – 21;

Шу-Таласский бассейн – 12;

25.

Рюкзак

единиц

327

3

Арало-Сырдарьинский бассейн – 31;

Балхаш-Алакольский басейн – 56;

Зайсан-Ертисский бассейн – 52;

Есильский бассейн – 33;

Жайык-Каспийский бассейн – 110;

Нура-Сарысуский бассейн – 12;

Тобол-Торгайский бассейн – 21;

Шу-Таласский бассейн – 12;

6. Компьютерная и организационная техника

26.

Ноутбук

единиц

90

10

Охрана, воспроизводство и использование животного мира

Арало-Сырдарьинский бассейн – 9;

Балхаш-Алакольский басейн – 15;

Зайсан-Ертисский бассейн – 17;

Есильский бассейн – 8;

Жайык-Каспийский бассейн – 27;

Нура-Сарысуский бассейн – 4;

Тобол-Торгайский бассейн – 6;

Шу-Таласский бассейн –4

27.

Планшет

единиц

327

10

Арало-Сырдарьинский бассейн – 31;

Балхаш-Алакольский басейн – 56;

Зайсан-Ертисский бассейн – 52;

Есильский бассейн – 33;

Жайык-Каспийский бассейн – 110;

Нура-Сарысуский бассейн – 12;

Тобол-Торгайский бассейн – 21;

Шу-Таласский бассейн – 12;

7. Инструменты

28.

Ледобуры

единица

158

10

Охрана, воспроизводство и использование животного мира

Арало-Сырдарьинский бассейн – 18;

Балхаш-Алакольский басейн – 26;

Зайсан-Ертисский бассейн – 31;

Есильский бассейн –13;

Жайык-Каспийский бассейн –48;

Нура-Сарысуский бассейн – 5;

Тобол-Торгайский бассейн – 11;

Шу-Таласский бассейн – 6;

29.

Фасовочные электронные весы

единица

165

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 16;

Балхаш-Алакольский басейн –28;

Зайсан-Ертисский бассейн –26;

Есильский бассейн –17;

Жайык-Каспийский бассейн –55;

Нура-Сарысуский бассейн – 6;

Тобол-Торгайский бассейн – 11;

Шу-Таласский бассейн –6

30.

Оксиметр

единица

38

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 3;

Балхаш-Алакольский басейн –6;

Зайсан-Ертисский бассейн –7;

Есильский бассейн –3;

Жайык-Каспийский бассейн –12;

Нура-Сарысуский бассейн – 2;

Тобол-Торгайский бассейн –3;

Шу-Таласский бассейн –2.

31.

Подводная камера

единица

38

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 3;

Балхаш-Алакольский басейн –6;

Зайсан-Ертисский бассейн –7;

Есильский бассейн –3;

Жайык-Каспийский бассейн –12;

Нура-Сарысуский бассейн – 2;

Тобол-Торгайский бассейн –3;

Шу-Таласский бассейн –2.

32.

Эхолот

единица

38

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 3;

Балхаш-Алакольский басейн –6;

Зайсан-Ертисский бассейн –7;

Есильский бассейн –3;

Жайык-Каспийский бассейн –12;

Нура-Сарысуский бассейн – 2;

Тобол-Торгайский бассейн –3;

Шу-Таласский бассейн –2.

33.

Микрометр

единица

327

7

Арало-Сырдарьинский бассейн – 31;

Балхаш-Алакольский басейн – 56;

Зайсан-Ертисский бассейн – 52;

Есильский бассейн – 33;

Жайык-Каспийский бассейн – 110;

Нура-Сарысуский бассейн – 12;

Тобол-Торгайский бассейн – 21;

Шу-Таласский бассейн – 12;

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14